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Uppdragshandling för framtagande av ny utvecklingsstrategi 
för samordnad hälsa vård och omsorg 

Bakgrund 
SITIV beslutade 2022-02-02 att en ny utvecklingsstrategi för samordnad hälsa vård och omsorg ska 

tas fram. Beslutet grundar sig dels på att Millenniums tidplan vilken innevarande utvecklingsstrategi 

förhåller sig till inte längre är aktuell, dels på att fler funktioner i samverkan kan behövas.  

Innevarande utvecklingsstrategi har främst varit inriktad på vidmakthållande och utveckling 

nödvändig för vidmakthållande. Mot bakgrund av avsaknad av tidplan för Millennium finns behov av 

ökad prioritering av vidareutveckling för ny funktionalitet och nyutveckling då fler användare 

kommer att använda SAMSA IT-tjänst under längre tid. Förbättrad funktionalitet för SIP i SAMSA 

medför också fler och nya användare.  

Allt fler verksamheter önskar digitalisera SIP-processen viket innebär utmaningar som behöver 

hanteras avseende IT-tjänst, systemadministration, support, informationssäkerhet, administration 

samt stöd och utbildningsmaterial. 

Syfte/Förväntade effekter 
Att besluta om ny utvecklingsstrategi för samordnad hälsa, vård och omsorg.  

Utvecklingsstrategin ska omfatta såväl IT-tjänst som annat stöd för att tillgodose verksamheternas 

behov och efterfrågan fram tills Millenium är på plats.  

Ny utvecklingsstrategi ska bidra till uppfyllande av satta mål i Länsgemensam riktlinje för SIP samt 

Gemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. 

Ny utvecklingsstrategi ska även bidra till att bättre kunna möte nya verksamheters behov vid 

digitalisering av SIP-processen. 

Uppdragsbeskrivning 
Ta fram förslag till ny utvecklingsstrategi för samordnad hälsa, vård och omsorg. Innehållet i 

utvecklingsstrategin ska hållas på en övergripande nivå som ligger till grund för kommande budget 

och utgör basen i kommande förvaltningsplan samordnad hälsa, vård och omsorg.  

Behov av vidareutveckling av ny funktionalitet och nyutveckling av SAMSA IT-tjänst ska beskrivas. 

Behov av andra funktioner i samverkan ska beskrivas. Exempel på det är nyttjande av Lärportalen för 

stöd- och utbildningsmaterial eller behov av underlag för kvalitetsuppföljning. 

Målet i såväl utvecklingsstrategi som förvaltningsplan ska vara att bedriva en verksamhetsnära 

utveckling som stöder digitaliseringsprocessen. 
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Inriktningen i utvecklingsstrategin ska vara att möta kommande funktionalitet och arbetssätt för att 

underlätta verksamheters övergång till Millennium. Det är viktigt att detta arbete fortsatt synkas 

med pågående arbete inom FVM. Framtaget förslag till strategi återrapporteras till SITVS möte 31 

augusti.  

Konsekvenser 
Konsekvenser av att inte ta fram en ny utvecklingsstrategi: 

− Utvecklingsstrategi och målbild som bygger på verksamheternas behov saknas 

− Sämre förutsättningar för att kunna arbeta effektivt mot en gemensam målbild 

− Utan en tydlig strategi ökar ledtiden från beslut till resultat 

− Avsaknad av fortsatt optimalt stöd för redan beslutade länsövergripande processer som 

hanteras i SAMSA IT-tjänst 

− Avsaknad av optimalt stöd för nya länsövergripande processer som ska hanteras i SAMSA IT-

tjänst t.ex. länsövergripande öppenvårdsprocess 

− Pågående verksamhetsutveckling/ projekt som önskar digitalt stöd i SAMSA IT-tjänst bromsas 

upp.  

Organisation 
Förslag till ny utvecklingsstrategi tas fram av GITS.  Förvaltningsgrupp SAMSA är referensgrupp och 

bidrar med bred sakkunskap och erfarenhet. GITS ledningsgrupp utökad är sammanhållande för 

arbetet. Ledningsråd samordnad hälsa, vård och omsorg ställer sig bakom framtaget förslag inför 

beslut i SITIV. 

Beroenden och förutsättningar 
I uppdraget ingår att identifiera beroenden och förutsättningar såsom t.ex. FVM, tjänster 
för reservnummer, befolkningsregister (VG och nationellt) och autentiseringstjänster. 
 

Intressenter och kommunikation 
I uppdraget ingår att identifiera intressenter och kommunikationskanaler och ta fram en 

kommunikationsplan 
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Tidplan  
 

Övergripande information Förvaltningsgrupp SAMSA 13 april 

Övergripande information Ledningsråd samordnad hälsa, vård och omsorg 21 april 

Förslag uppdragsbeskrivning klart för utskick till SITIV 5 maj 

Sista dag för synpunkter från Referensgrupp Förvaltningsgrupp SAMSA  
Eventuella synpunkter sammanställs och presenteras för SITIV 12/5 

10 maj 

Beslut uppdragsbeskrivning SITIV 12 maj 

Förslag till utvecklingsstrategi tas fram av GITS med referensgrupp SAMSA 
Förvaltningsgrupp. 

Vecka 20-22 

Förslag till utvecklingsstrategi presenteras för Ledningsråd samordnad hälsa 
vård och omsorg.   

7 juni 

Utskick av förslag till Ledningsråd samordnad hälsa vård och omsorg Vecka 23 

Ledningsråd samordnad hälsa vård och omsorg ställer sig bakom förslag till 
utvecklingsstrategi via mailbeslut.  

Vecka 23-25 

Beslut utvecklingsstrategi i SITIV 31 augusti 

 

Kostnader och finansiering 
Uppdraget finansieras inom ramen för ordinarie arbetsuppgifter och budget. 

 


